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Nr 169.

Av herr Johansson i Fårekulla in. fl., om skatteplikt i vissa fall för 
staten tillhörig för försvarsändamål avsedd fastighet.

Enligt 5 § 1 inom. c) i kommunalskattelagen den 28 september 1928 är från 
skatteplikt till fastighetsskatt undantagen »staten tillhörig för försvarsända­
mål avsedd fastighet, i den mån den för sådant ändamål nyttjas, försåvitt fa­
stigheten ej är att anse såsom en fristående industriell anläggning». Denna 
bestämmelse har, såsom här nedan med exempel skall påvisas, lett till oskäliga 
och säkerligen icke avsedda konsekvenser, i det att i vissa fall, där alla sakskäl 
tala för att fastighetsskatt borde utgå till vederbörande kommuner, dylik skatt 
undandragits dessa på grund av den formulering, som den ovan citerade be­
stämmelsen erhållit.

Remmene skjutfält i Älvsborgs län, som disponeras av Göta artillerirege­
mente, omfattar delar av Remmene, Jällby och Kvinnestads socknar. Rem­
mene socken har en areal av 1,495 har, varav 463 har åker, och Jällby av 1,422 
har, varav 170 har åker. Skjutfältet omfattar inom vardera av dess socknar 
omkring 300 har, alltså något mer än x/5 av socknarnas hela areal. Delvis be­
står skjutfältet av jordbrukslägenheter, vilka äro utarrenderade för normal 
jordbruksdrift och för vilka regementet uppbär årligt arrende. Under de tider, 
då skjutövningar pågå, måste arrendatorema utrymma lägenheterna, men i öv­
rigt disponeras och brukas dessa som vilken som helst annan arrenderad jord­
bruksfastighet. Och då skjutövningar pågå endast mycket kort tid varje år, vål­
las arrendatorema ytterst ringa, örn' överhuvud taget något, intrång i sin nä- 
ringsutövning. Det är under sådana förhallanden svart att finna något real- 
skäl, som talar för annat än att kommunerna borde få uppbära fastighetsskatt 
för dessa lägenheter.

Så har även tidigare varit fallet under en lång följd av år, alltsedan staten 
år 1899 förvärvade ifrågavarande fastighet i det att densamma i vanlig ord­
ning taxerats till såväl fastighets- som inkomstbevillning. Genom beslut av 
särskilda prövningsnämnden för Älvsborgs län den 29 maj 1925 avseende även 
1923 och 1924 samt av Älvsborgs läns prövningsnämnd i september 1925 av­
seende år 1925, har emellertid ifrågavarande fastighet förklarats skola för 
nämnda år överföras till den s. k. bevillningsfria taxeringslängden över fast 
egendom och alltså fritagas från skatteplikt. Dessa beslut hava sedermera
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efter i vederbörlig ordning anförda besvär fastställts av kungl, kammarrätten 
och regeringsrätten, varför det är slutgiltigt avgjort, att enligt gällande förord­
ning skatt icke skall utgå för någon del av fastigheten.

För de delar av densamma, som användas praktiskt taget uteslutande för 
jordbruksdrift, borde dock, såsom ovan framhållits, fastighetsskatt utgöras, 
varför en ändring i här berörda avseende av kommunalskattelagen synes er­
forderlig.

Med stöd av det anförda få vi därför hemställa,

att riksdagen för sin del ville besluta sådan ändring i kom­
munalskattelagen av den 28 september 1928, att staten tillhö­
rig för försvarsändamål avsedd fastighet blir skattepliktig till 
fastighetsskatt i den utsträckning, som den nyttjas för annat 
ändamål.

Stockholm den 21 januari 1931.
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